

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry
PL 3000
90014 Oulun yliopisto
pply(at)pply.fi



24.05.2022

Utajärven kunta
PL 18
91601 Oulun kaupunki
kirjaamo(at)utajarvi.fi

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen (PPLY) lausunto Rokuan pohjoisosan asemakaavan muutoksen ja laajennuksen luontoselvitykseen

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys (PPLY) on tutustunut Rokuan pohjoisosan asemakaavan muutoksen ja laajennuksen luontoselvitykseen ja lausuu siitä seuraavaa.

Kritisoimme sitä, että asianmukainen linnustaselvitys maastokäynteineen puuttuu kokonaan. Kasvillisuutta ja luontotyyppejä on kartoitettu maastokäynnillä 23.8.2021, mutta linnustoa ei ole tuolloin selvitetty.

Linnuston osalta luontoselvitys toteaa, ettei pesimälinnustoa ole selvitetty lainkaan ja vetoaa siihen, että karu kangasmetsä sisältää joka tapauksessa vähemmän lajeja verrattuna rehevämpiin kasvupaikkoihin.

Tämä toteamus itsessään on riittämätön. Luontoselvityksessä todetaan, että alueelta on havaintoja uhanalaisista lajeista: hömötiäisestä ja tervapääskystä (erittäin uhanalaisia), töyhtötiäisestä (vaarantunut) ja västäräkistä (silmälläpidettävä). Tiira-lintutietopalvelun mukaan kaava-alueelta on havaintoja myös metsosta ja teerestä. Ne ovat Suomen kansainvälinen vastuulaji ja EU:n lintudirektiivilaji, joiden elinpaikkoja ei saa vaarantaa.

Uhanalaisten lajien pesimä- ja ruokailualueet sekä metson ja teeren soidinalueet tulee selvittää kunnollisella linnustaselvityksellä maastokäynteineen.

Uhanalaisen linnuston suojelu vaatii niiden elinpaikkojen selvittämistä kaavoituksen kohteen olevalla alueella. Sama koskee EU:n lintudirektiivin liitteen I lajeja ja Suomen kansainvälisiä vastuulajeja.

Siksi PPLY vaatii, että ennen asemakaavan päivityksen hyväksymistä hankealueelta täytyy tehdä kunnollinen linnustaselvitys vähintään kahdella maastokäynnillä (toinen huhti-toukokuussa metsäkanalintujen soidinaikaan, jolloin voi selvittää myös hömö- ja töyhtötiäisen reviirit ja kesäkuussa toinen maastokäynti ennen juhannusta).

Seija Rannikko
PPLY:n puheenjohtaja

Ilkka Kivi
PPLY:n suojelutoimikunnan puheenjohtaja